

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශනය	2018 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු. දහස්)	2017 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට (රු. දහස්)	වර්ධනය %
වත්කම්			
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	896,586	564,276	59%
බැංකු සමඟ ඇති තැන්පතු	2,013,660	2,045,373	(2%)
මූල්‍ය ආයතන සමඟ ඇති තැන්පතු	212,626	415,567	(49%)
නැවත විකිණීමේ පදනම මත මිලට ගත් සුරැකුම්පත්	400,164	375,081	7%
වෙළඳාම සඳහා තබා ඇති අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම්	1,637	1,648	(1%)
විකිණීම සඳහා ඇති වත්කම්	23,919	-	100%
ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - කල්බදු	13,947,288	12,087,605	15%
ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - කුලී සිත්තක්කර	94,962	439,763	(78%)
ණය හා ලැබිය යුතු ගිණුම් - වෙනත්	21,693,682	14,403,354	51%
මූල්‍ය ආයෝජන - අලෙවිය සඳහා ඇති	1,169,882	911,911	28%
මූල්‍ය ආයෝජන - පරිණතිය තෙක් රඳවාගෙන ඇති	1,104,659	959,462	15%
අනෙකුත් මූල්‍ය වත්කම්	20,469	20,240	1%
දේපල පිරියත හා උපකරණ	1,454,197	307,358	373%
අස්පාශ්‍ය වත්කම්	12,170	8,639	41%
චිලම්භිත බදු වත්කම්	16,020	8,525	88%
අනෙකුත් වත්කම්	161,291	228,703	(29%)
මුළු වත්කම්	43,223,212	32,777,505	32%
වගකීම්			
බැංකු සඳහා ගෙවිය යුතු	11,477,812	7,425,032	55%
කලින් ලද වාරික	316,482	254,799	24%
ගණුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	23,930,059	19,773,052	21%
ප්‍රචාර්ථන බදු වගකීම්	242,750	291,715	(17%)
චිලම්භිත බදු වගකීම්	385,537	270,784	42%
අනෙකුත් වගකීම්	455,802	351,560	30%
ණය හිමියන්ගේ අයිතිවාසිකම් වලට යටත් වූ කාලීන ණය	1,549,668	1,534,406	1%
මුළු වගකීම්	38,358,110	29,901,348	28%
ස්කන්ධය			
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	1,325,918	287,153	362%
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	837,618	615,070	36%
රඳවාගත් ඉපයුම්	2,694,371	1,963,386	37%
අනෙකුත් සංචිත	7,195	10,548	(32%)
මුළු ස්කන්ධය	4,865,102	2,876,157	69%
මුළු ස්කන්ධය හා වගකීම්	43,223,212	32,777,505	32%
අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	585,525	411,299	42%

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශකයන් (නියාමන වාර්තාකරණය අනුව)	2018 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට	2017 සැප්තැම්බර් මස 30 වන දිනට

නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මතාවය		
මූලික ප්‍රාග්ධනය (ස්ථර 1 ප්‍රාග්ධනය), රු.දහස්	4,332,778	2,432,968
මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, රු.දහස්	4,832,778	3,232,968
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය, අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයෙන් (අවම 6%)*	10.21%	8.97%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 10%)	11.39%	11.92%
ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වගකීම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	20.81%	16.85%
*2018 ජූලි 01 වන දින සිට බලපැවැත්වෙන පරිදි ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිකුත් කරන ලද නව ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මක රාමුව යටතේ ගණනය කොට ඇත. නව ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මක රාමුව යටතේ මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාත අවම මට්ටම, 5% සිට 6% දක්වා වැඩි කර ඇත.		

වත්කම් වල ගුණාත්මකභාවය (ණය කළමේ ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රිය ණය පහසුකම්, රු.දහස්	1,160,934	891,361
දළ අක්‍රිය ණය පහසුකම් අනුපාතය	3.17%	3.22%
ශුද්ධ අක්‍රිය ණය පහසුකම් අනුපාතය	0.91%	0.68%

ලාභදායිතාවය		
පොලී ආන්තිකය (වාර්ෂික)	7.73%	7.78%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ (බදු පෙර) (වාර්ෂික)	4.79%	4.93%
සාමාන්‍ය ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභ (බදු පසු) (වාර්ෂික)	25.82%	31.90%

නියාමන ද්‍රවශීලතාවය (රු.දහස්)		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම්	2,631,510	2,059,854
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම්	4,117,515	3,706,785
අවශ්‍ය අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,573,335	1,323,561
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,633,785	1,731,592

නාමමාත්‍රික තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	922	734
ශාඛා සංඛ්‍යාව	29	25
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	8	8

Credit Rating : BBB Stable Outlook : ICRA Lanka	Brand Rating : A- : Brand Finance
 වැලිබල ෆිනෑන්ස් අංක 310, ගාලු පාර, කොළඹ 03. වෙලි: 2 370 990	

ආදායම් ප්‍රකාශනය	2018 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිෂේදය සඳහා (රු. දහස්)	2017 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිෂේදය සඳහා (රු. දහස්)	වර්ධනය %
පොලී ආදායම	3,677,190	2,903,158	27%
පොලී වියදම්	(2,105,848)	(1,671,665)	26%
ශුද්ධ පොලී ආදායම	1,571,342	1,231,493	28%
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	170,359	107,142	59%
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	-	-	-
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	170,359	107,142	59%
ශුද්ධ වෙළඳ ලාභය/(අලාභය)	(302)	(15)	1909%
මූල්‍ය ආයෝජන වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	79	1,942	(96%)
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (ශුද්ධ)	245,319	197,941	24%
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	1,986,797	1,538,503	29%
ණය හා වෙනත් අලාභ සදහා භාතිකරන පිරිවැය	(101,887)	(50,640)	101%
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	1,884,910	1,487,863	27%
කාර්ය මණ්ඩල වියදම්	(461,940)	(340,926)	35%
ක්ෂය සහ ක්‍රමික්ෂය	(37,752)	(36,657)	3%
වෙනත් වියදම්	(350,502)	(302,912)	16%
ඵකතු කළ අගය මත බදු හා ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/(අලාභය)	1,034,716	807,368	28%
මූල්‍ය සේවා සඳහා ඵකතු කළ අගය මත බදු හා ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු	(211,821)	(160,651)	32%
බදු පෙර ලාභය/(අලාභය)	822,895	646,717	27%
බදු වියදම්	(295,486)	(213,411)	38%
කාලවිෂේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	527,409	433,306	22%
ලාභය මත කොටසක ඉපයුම			
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික ඉපයුම (වාර්ෂික)	19.03	20.07	(5%)
සාමාන්‍ය කොටසක තනුක ඉපයුම (වාර්ෂික)	19.03	20.07	(5%)

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීරණ ආදායම් ප්‍රකාශනය	2018 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිෂේදය සඳහා (රු. දහස්)	2017 සැප්තැම්බර් මස 30න් අවසන් මාස 06 කාලවිෂේදය සඳහා (රු. දහස්)	වර්ධනය %

කාලවිෂේදය සඳහා ලාභය/(අලාභය)	527,409	433,306	22%
කාලවිෂේදය සඳහා වෙනත් විස්තීරණ ආදායම්, බදු පසු			
ආදායම් ප්‍රකාශනයට කිසි විටෙකත් වර්ග කළ නොහැකි අයිතම			
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම නැවත වර්ග කිරීමේ ලාභ/(අලාභ)	-	-	-
ආයුගණකීය ලාභ/(අලාභ) වෙනුවෙන් චිලම්භිත බදු	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම මත ශුද්ධ ආයුගණකීය ලාභ/(අලාභ)	-	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කළ හැකි හෝ ඇතැම් විට නැවත වර්ග විය හැකි අයිතම			
සාධාරණ අගය වෙනස් වීමේ ලාභ/(අලාභ) , බදු පසු	(305)	11,758	(103%)
විකිණීමෙන් ආදායම් ප්‍රකාශනයට උපලබ්ධි කළ සාධාරණ වෙනස් වීමේ ලාභ	-	(1,875)	(100%)
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කළ පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	(305)	9,883	(103%)
කාලවිෂේදය සඳහා අනෙකුත් මුළු විස්තීරණ ආදායම්, බදු පසු	(305)	9,883	(103%)
කාලවිෂේදය සඳහා මුළු විස්තීරණ ආදායම්	527,104	443,189	19%